
  
 

ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54 

                                                                                   

  
    

ПРИКАЗ 

 

 

от  10.01.2019  №  10а     

 

 

Об участии в апробации итогового собеседования 

 

     В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области 

от 19 декабря 2018г. № 1754 «О проведении апробации итогового  

собеседования по русскому языку в 9 классах» с целью отработки 

организационно-технических мероприятий по проведению итогового 

собеседования,  действий учителей-собеседников, технических специалистов  

и экспертов    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных ОУ 

Болховского района: 

  провести 17 января в 09.00 часов апробацию итогового 

собеседования в строгом соответствии с  регламентом 

проведения апробации; 

 определить места проведения собеседования, внести 

изменения в расписание учебных занятий; 

 провести  техническую подготовку, обеспечить 

качественную аудиозапись 

 информацию о проведенной работе направить по адресу 

e.a.gulyaeva@mail.ru  не позднее 13.00  16.01.2019г. согласно 

Приложению 1 (с темой «Готовность к собеседованию»).  

2. Гуляевой Е.А., заместителю начальника Отдела, муниципальному 

координатору, ответственному за проведение ГИА,  осуществить 

мониторинг проведения апробации в муниципальных 

образовательных учреждениях Болховского района.  

3. Контроль за  исполнением приказа возложить на Гуляеву Е.А., 

заместителя начальника Отдела.  

 

 

 

               

 

   

 

 

Начальник Отдела                                                                  

  

 

Т.А. Анисимова 

mailto:e.a.gulyaeva@mail.ru


 

 

Приложение 1 

 

  

 Наименование ОУ ____________________________________________ 

 

 Наименование  пункта  Отметка о 

выполнении 

(да/нет) 

1.  Приказ по школе о проведении апробации  

2.  Проведение инструктажей (под подпись) со всеми 

участниками собеседования  

 

3.  Техническая готовность к проведению  

4.  Критерии оценивания для экспертов получены  

5.  Файлы со сведениями об участниках получены  

 Возникли проблемы: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


